alibi commodè sacrificare non possunt; vel etiam Episcopi videntes, & consentientes, facultatem præbere censentur; ita Suarez loc. cit.

Questio est 4. *an Sacerdos, contra ca. 3502 nones, celebrans in Ecclesia violata, incurrat aliquam penam?* dubitatio maxime procedit de irregularitate? *hanc ratione hujus delicti præcisè, immediatè, ac proximè, non incurri; ita Suarez cit. & apud eum Sylvester V. Consecratio. 2. q. 9. & alii, dicens, id expressè declaratum in c. 15. qui 18. de sentent. excommunic. in 6. ibi: 15. qui in Ecclesia sanguinis, aut seminis effusione polluta, vel qui presentibus majori excommunicatione innodatis, scienter celebrare presumit: licet in hoc temerariè agat, irregularitatis tamen (cum id non sit expressum in jure) laqueum non incurrit.*

Dices: licet non sit expressum sub 3503 specifica ratione; tamen est expressum sub generali ratione *interdicti*; nam (ut ibidem dicitur §. 15. *verò qui*) *qui celebrat in loco interdicto, irregularis fit.* Sed Ecclesia violata est interdicta: ergo *interdictum*. N. ma: nam, quando dicitur, celebrantem in loco *interdicto*, irregularem fieri, ut habetur in dict. c. 15. *is qui §. is verò*, sermo est *de interdicto*, quod *verè*; ac *proprie est censura Ecclesiastica*; at prohibitio Ecclesiastica, ne celebretur in Ecclesia violata, non est, verè, ac *proprie censura Ecclesiastica*; aliàs etiam *interdictum*, ne fiant nuptiæ in certis casibus, aut temporibus, esset censura *proprie dicta*: ergo.

Si dicas: ergo saltem incurret irregularem *mediatè*. Nam, ut tradit Sylvester cit. cum nonnullis aliis, qui celebrat in Ecclesia violata, manet ipso jure suspensus; ergo si post hanc suspensionem rursus celebrat, fieri irregularem, *mediatè*; probat consequ. ex c. *Episcoporum* 8. de privil. in 6. ubi interdictur ingressus Ecclesie Regularibus, vel Secularibus (quamvis exemptis) qui scienter celebrant, vel celebrari faciunt divina in civitatibus, vel locis interdictis? *interdictis*? *N. illarum*; ad prob. N. ant. quamvis enim verum sit, suspensum, durante suspensione, peragentem divina, à quorum usu activo suspensus est, evadere irregularem; negatur tamen cele-

ARTICULUS III.

De consecratione, execratione, pollutione,
ac reconciliatione Altaris?

ANte resolutionem notandum, *Altare* omnino requiri, ut licite sacrificium celebretur, ut dicemus in tit. seq. *Altare* dicitur ab altitudine, quasi *alta ara*; quia, ut notat Suarez D. 81. Sect. 3. locus sacrificii, in altum erigi solet; tum propter significationem; tum propter sacrificandi commoditatem. *Altare* enim, ut ex variis tradit Gavantus ad Rubric. Missal. part. 1. tit. 20. significat. 1. mensam Domini; 2. crucem; 3. Christum, per quem sacrificia à Deo acceptantur; 4. Ecclesiam spiritualementem; 5. ejus cornua sunt quatuor mundi plagæ. *Altaris* usum desumptum ex sacra Scriptura Genes. 8. & 1. Corinth. 9. Sixtus 2. decrevit. *Ara* (sumpta pro *Altari*) est proprie illa superior pars altaris, quæ *area plana* vocari potest. Hinc nomen habet ab *area*, vel ab *ariditate*, quam ignis affert, vel ab ardore ignis, quo sacrificia cremantur, juxta Gemmam. lib. 1. cap. 12. 2. Nominatur multipliciter ab Ecclesiasticis Authoribus: scilicet *Viaticum*, à Bonifacio VIII. c. ult. de privil. in 6. Dicitur *Antimensæ*, à Nicephoro apud Belingerum lib. 3. cap. 30. & Balsamine ad Concil. 6. can. 31. *tabula itineraria*, ab ordine Romano: & *tabula Altaris*, in Concil. Triburiensi; & c. *concedimus*, de consecrat. dist. 1. præcipitur in Rubr. 20. Missalis, ut *ara sit lapidea, ab Episcopo consecrata, altari inserta, & tam ampla, ut Hostiam, & majorem partem calicis capiat.*